52 – Sábado, 17 de Julho de 2021 Diário do Executivo Minas Gerais - Caderno 1

Errata de Comunicado -  Edital Radiologia Diagnóstico por Imagem nº 23 de 2021

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais – IPSEMG, Contratante, por meio de

sua Presidência, comunica a retificação no Comunicado do Edital de Credenciamento nº 23 de 2021,

publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais do dia 16 de Julho de 2021, Caderno 1, página 53:

Alteração do Comunicado do Edital de Credenciamento nº 23 de 2021.

Onde se lê: “EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS – MÉDICO – N°

23/2021

1. O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MINAS GERAIS –

IPSEMG, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n° 17.217.332/0001-25, com sede e

foro nesta Capital, à Rodovia Papa João Paulo II, n° 4001, Bairro Serra Verde – CEP 31.630-901 – Edifício

Gerais – 3° andar, por meio de sua Presidência, com o objetivo de contratar serviços de saúde a serem

prestados a seus beneficiários, torna público, para ciência dos interessados, que receberá inscrição e

documentos previstos neste edital para credenciamento de prestadores de serviços, MÉDICO

ESPECIALISTA EM RADIOLOGIA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, COM CARGA HORÁRIA

MÍNIMA DE 12 (DOZE) HORAS SEMANAIS, PARA ATUAR NA DIRETORIA DE SAÚDE DO

IPSEMG, no período de 12/07/2021 a 16/07/2021, horário de 09:00 às 16:00h, no seguinte endereço:

Departamento de Gestão de Pessoal da Rede Própria no Hospital Governador Israel Pinheiro, à Alameda

Ezequiel Dias, n° 225, Bairro Centro, Belo Horizonte, nos moldes da Lei Federal 8.666/93, dos Decretos

Estaduais que regulamentam a matéria e das regras estabelecidas no presente Edital de Credenciamento.

1.1- O inteiro teor deste Edital e Anexo(s) estará disponível no endereço eletrônico do IPSEMG:

www.ipsemg.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 09 de Julho de 2021. Bernardo Luiz Fornaciari Ramos – Diretor de Saúde – Thiago

Bernardo Borges – Vice-Presidente do IPSEMG.

Leia-se: “COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº 23/2021”

O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais – IPSEMG, por meio de sua

Presidência, comunica: Fica prorrogado até o dia 23/07/2021, o prazo para inscrição e envio de documentos

previstos na cláusula primeira do Edital de Credenciamento de MÉDICO, ESPECIALISTA EM

RADIOLOGIA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)

HORAS SEMANAIS, PARA ATUAR NA DIRETORIA DE SAÚDE DO IPSEMG, publicado no Diário

Oficial do Estado de Minas Gerais do dia 10/07/2021, página 28 – Caderno 1. Belo Horizonte, 15 de Julho

de 2021. Bernardo Luiz Fornaciari Ramos – Diretor de Saúde – Thiago Bernardo Borges – Presidente do

IPSEMG.

Belo Horizonte, 16 de Julho de 2021.

Bernardo Luiz Fornaciari Ramos – Diretor de Saúde – Thiago Bernardo Borges – Presidente do IPSEMG.

http://www.ipsemg.mg.gov.br/